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Brzesko świętuje Niepodległość

Brzesko dla Niepodległej

Dla większości Polaków 11 listopada to przede wszystkim lokalne celebrowanie. Choć jest to
święto państwowe, jego rzeczywisty wymiar buduje się w małej skali we wspólnotach, gdzie
podczas  pochodów i  uroczystości  spotykają  się  sąsiedzi,  przyjaciele  i  znajomi  z  pracy.  W
większości miast co roku podtrzymuje się te same rytuały: hołd przed pomnikiem, msza święta,
biało-czerwone bukiety, obecność pocztów sztandarowych i udział samorządu. Tutaj nie chodzi
o wyszukiwanie atrakcji, a o wyrażenie wdzięczności wobec przodków, którzy na przestrzeni
stuleci oddawali życie za wolną i niepodległą Polskę. Ten znany wszystkim ceremoniał jest
kluczowym elementem podtrzymywania narodowej tradycji. Tak jest również w Brzesku.

Tegoroczne obchody rozpoczął tradycyjnie przemarsz mieszkańców w towarzystwie delegacji  i  pocztów
sztandarowych do Kościoła św. Jakuba, gdzie odbyła się msza święta w intencji  ojczyzny. O uroczystą
oprawę  zadbali  chór  Sancti  Jacobi  i  Miejska  Orkiestra  Dęta  pod  batutą  Wiesława  Porwisza.  Homilii

https://www.brzesko.pl/


przewodniczył  gościnnie  ksiądz  Zygmunt  Kokoszka,  który  zwracając  się  do  wiernych podczas  kazania
podkreślił,  że  najważniejszym filarem każdego  narodu  zawsze  jest  obywatel,  który  na  pierwszym miejscu
zawsze stawia tych, którzy są mu najbliżsi – (…) swoją rodzinę i swój naród. Rodzina bowiem i naród są tym
źródłem,  z  którego  najpierw  otrzymujemy  dar  życia,  a  następnie  to  życie  jest  w  nas  zasilane  i
podtrzymywane wodą czystej miłości i wiary (…). Państwo może istnieć bez ziemi, bez terytorium, czego
przykładem było polskie państwo podziemne. Ale nie może istnieć bez ludzi – mówił.

Oddali hołd

Po mszy, przy dźwiękach orkiestry pochód przeszedł przed Pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie honorową
wartę, podobnie jak w ubiegłym roku, pełnili żołnierze Wojska Polskiego. Wśród zgromadzonych gości i
delegacji obecny był m.in. generał w stanie spoczynku, były zastępca dowódcy strategicznego NATO, dr
Mieczysław Bieniek, który reprezentował Ministra Obrony Narodowej. List od wicepremiera, który generał
Bieniek przekazał na ręce burmistrza, został później oficjalnie odczytany podczas patriotycznego koncertu
w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym.

Uroczystość zgromadziła przedstawicieli władz gminnych i powiatowych. Licznie przybyły delegacje służb
mundurowych,  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  Jednostka  Strzelecka  2059  oraz  organizacje
lokalne takie jak Brzeskie Towarzystwo „Gryf”, Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” i Liga Obrony Kraju.
Obecni byli również przedstawiciele miejskich spółek i instytucji podległych Urzędowi Miejskiemu, m.in.
MOK,  biblioteka  czy  BZK.  Tłumnie  stawili  się  harcerze  i  przedstawiciele  prawie  wszystkich  placówek
oświatowych z terenu gminy. Nie zabrakło związanej z ziemią brzeską posłanki Józefy Szczurek-Żelazko oraz
Marty Malec-Lech, pełniącej stanowisko członka Zarządu Województwa Małopolskiego.

Po złożeniu kwiatów i zniczy przez zgromadzonych głos zabrał burmistrz Brzeska Tomasz Latocha: – 107
rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości. Ktoś powiedziałby, że to było tak dawno. A przecież tam
walczyli nasi pradziadowie. To oni ponosili starania o wolną Polskę i przelewali za nią krew. 123 lata niewoli,
123 lata pod zaborami. Byliśmy rozdrapani jako państwo przez trzech zaborców (…). Nie było Polski na
mapach świata, nie było jej też na mapach Europy. Ale był naród. Był duch, mimo, że byliśmy rozdzieleni i
wyjałowieni. Nie można było uczyć się języka polskiego; było to zakazane. – Burmistrz zwrócił się również
do najmłodszych uczestników uroczystości, prosząc ich, by wyciągali lekcje z historii i pamiętali, że wolność
nie jest dana raz na zawsze. – Żyjecie w wolnym kraju i możecie uczyć się języka ojczystego od wspaniałych
nauczycieli.  Korzystajcie z tego  – podsumował. W drodze powrotnej pochód zatrzymał się także przed
pomnikiem ofiar hitlerowskich więzień i obozów zagłady, usytułowanym przy zewnętrznej ścianie cmentarza
parafialnego.

Imprezy towarzyszące

11 listopada to również imprezy towarzyszące, choćby Otwarte Zawody Strzeleckie w Centrum Strzelectwa
Sportowego przy ul. Solskiego, które przyciągnęły zawodników w różnym wieku.

To również wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych w RCKB, połączone w tym roku z koncertem brzeskiej
orkiestry z okazji odzyskania niepodległości i 1000-lecia Korony Królestwa Polskiego. Muzyczne świętowanie
ma już całą rzeszę stałych bywalców, nie dziwne więc, że sala była wypełniona niemal po brzegi. Imprezę
poprowadził Michał Seremak, zapraszając do udziału zgromadzonych gości. Zaprezentowały się również
zwyciężczynie Gminnego Konkursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Śpiewam dla Polski”, który odbył się
cztery dni wcześniej w Publicznej Szkole Podstawowej w Mokrzyskach (o czym informujemy na s. 10).

Na  parkingu  Galerii  Odyseja  odbyło  się  natomiast  spotkanie  właścicieli  i  pasjonatów  samochodów
terenowych.  Organizatorem  wydarzenia  była  Brzeska  Grupa  Terenowa.  Uczestnicy  udali  się  na
niepodległościową paradę ulicami miasta,  by potem spotkać się w Jadownikach na wspólnej  zabawie.
Wszystko pod przewrotną nazwą „Brzeska Pietrucha”.

7 listopada odbył się zorganizowany przez Stowarzyszenie Be Active bieg „11 kilometrów dla Niepodległej”,
którego start i meta zlokalizowane były przy hali Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych na „Zielonce”.



W programie przewidziano biegi na dystansach 5,5 km, 11 km, 1918 m, biegi dzieci na trzech krótszych
trasach  oraz  zawody  nordic  walking.  Była  to  już  trzecia  edycja  wydarzenia.  Wyniki  poszczególnych
konkurencji dostępne są na profilach stowarzyszenia w mediach społecznościowych.
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